
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 апреля 2020 г. г. Спасск-Дальний, Приморский край № 147-па 

О внесении изменений и дополнений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет 

детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, 
реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного 

образования», утвержденный постановлением Администрации 
городского округа Спасск-Дальний от 27 февраля 2017 г. № 85-па 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Федеральным законом от 18 июля 2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», во 

исполнение п.2 «б» перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

совещания по вопросам модернизации первичного звена здравоохранения от 

20 сентября 2019 года № Пр-1755, Администрация городского округа Спасск-

Дальний 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования», утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 27 февраля 

2017 г. № 85-па (в редакции постановления от 26.06.2017 № 279-па), следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. пункт 2.1.2. административного регламента дополнить подпунктом с) 

следующего содержания: 



«с) дети медицинских работников (врачи, средний медицинский персонал) 

медицинских организаций (поликлиники, поликлинические отделения, участковые 

больницы, врачебные амбулатории, отделения (офисы) обще врачебной (семейной) 

практики, фельдшерско-акушерские пункты, фельдшерские пункты), оказывающих 

первичную медико-санитарную помощь, в том числе первичную 

специализированную медицинскую помощь в амбулаторных условиях, а также 

скорую медицинскую помощь (станции (отделения) скорой медицинской помощи), 

трудоустроенных на должности медицинских работников, предусмотренные 

номенклатурой должностей медицинских работников и фармацевтических 

работников.»; 

1.2. пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.3. следующего содержания: 

«2.1.3. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 

имеют право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.» 

1.3. в пункте 9.1.1. подпункт в) последний абзац изложить в следующей 

редакции: 

« - справка с места работы для медицинских работников.»; 

1.4. в пункте 9.2. слова «Электронная школа Приморья» заменить словами 

«Приморский край. Образование», дополнить пункт 9.2. подпунктом г) следующего 

содержания: 

«г) справка, подтверждающая факт установления инвалидности, или выписка 

из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, выданные 

федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы (для 

родителей-инвалидов и родителей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в 

предоставлении мест в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования).»; 

1.5. подпункты 1.4. и 1.5. приложения № 1 к административному регламенту 

изложить в следующей редакции: 

«1.4. Официальный сайт органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

расположен в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 

http://spasskd.ru 

http://spasskd.ru


1.5. Адрес электронной почты органа, предоставляющего муниципальную 

услугу: YO.Spassk.D@gmail.com» 

1.7. пункт 14 приложения № 2 к административному регламенту изложить в 

следующей редакции: 

«14. Положение об организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, утвержденное 

решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.03.2020 6-НПА»; 

1.8. в пунктах 2, 6 приложения № 5 к административному регламенту слова 

«Электронная школа Приморья: Образование 2.0» заменить словами «Приморский 

край. Образование». 

2. Административному управлению Администрации городского округа 

Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации 

городского округа Спасск-Дальний. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний 

Белякову JI.B. 


